
 

 
 

COMUNE DI GIGNOD 
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

 

COMMUNE DE GIGNOD 
 

Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 

 

 

 
COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

N. 36  del 29/10/2018  

 
OGGETTO: 
Approvazione del "Regolamento per l'istituzione del registro comunale delle disposizioni 
anticipate di trattamento (DAT).           
 
L’anno duemiladiciotto, addì ventinove, del mese di ottobre, alle ore venti  e minuti  trenta, nella 
sala delle adunanze consiliari, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legge, dallo Statuto e dal Regolamento, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria 
di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta pubblica. 
 
All'inizio della trattazione dell'argomento di cui all'oggetto risultano presenti i componenti di questo 
Organo sotto indicati: 
 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 

FARCOZ GABRIELLA SINDACO X       

VALLET MICHEL VICE SINDACO X       

COCCO ELENA ASSESSORE X       

POMAT MONIQUE ASSESSORE       X 

ZANNONI BARBARA ASSESSORE X       

VITTAZ ALDO CONSIGLIERE X       

ROLLANDIN NADIR CONSIGLIERE X       

DUCLOS CHRISTIAN CONSIGLIERE X       

BONETTI LUCIANO CONSIGLIERE       X 

CAGNINEY JENNY CONSIGLIERE X       

CHEILLON FULVIO CONSIGLIERE       X 

BIONAZ ERIK CONSIGLIERE X       

PARISI FABIO CONSIGLIERE X       

JOVIAL AROLDO CONSIGLIERE X       

VEVEY STEFANIA CONSIGLIERE X       

 Totale 12 3 

 
Partecipa  all'adunanza il Segretario Comunale dr.ssa Sabina Rollet 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra FARCOZ GABRIELLA nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’ argomento in 
oggetto. 



DELIBERAZIONE N. 36/2018  DEL  29/10/2018 
 

Approvazione del "Regolamento per l'istituzione del registro comunale delle disposizioni 

anticipate di trattamento (DAT).           

 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa la propria competenza in merito all’adozione del presente atto ai sensi dell’articolo 12, comma 3, lett. a), dello 

Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 20 dicembre 2001 e successivamente 

modificato con deliberazioni consigliari n. 16 del 19 giugno 2008, n. 19 del 26 settembre 2008 e n. 16 del 29 aprile 

2015; 

 

Richiamata la legge 22 dicembre 2017, n. 219 “Norme in materia di consenso informato e di disposizioni anticipate di 

trattamento”; 

 

Richiamata la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

Richiamata la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e servizi 

comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 

Tenuto conto che il Consorzio degli enti locali della Valle d’Aosta (CELVA) ha comunicato che, con deliberazione n. 

26/2018 del 08 maggio 2018, il Consiglio di amministrazione ha approvato lo schema di regolamento per l’istituzione 

del registro comunale delle disposizioni anticipate di trattamento (DAT) nell’ambito del servizio REGULA documenti 

amministrativi; 

 

Ritenuto opportuno, nell’esercizio delle propria potestà regolamentare, fare propri i contenuti del suddetto schema di 

regolamento, al fine di garantire un’agevole applicazione della normativa vigente e di rispondere alle necessità 

quotidiane dell’ente; 

 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione il Segretario comunale ha espresso parere favorevole, ai sensi 

di legge, sotto il profilo della legittimità; 

 

A seguito di votazione espressa in forma palese per alzata di mano, che ha dato il seguente esito: 

Presenti: n. 12 

Favorevoli: n. 12 

Contrari: n. 0 

Astenuti: n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare il “Regolamento per l’istituzione del registro comunale delle disposizioni anticipate di trattamento 

(DAT)” che, allegato alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2. di dare atto che per quanto non disciplinato dal suddetto regolamento si applicano le vigenti disposizioni di legge; 

 

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 

 

4. di pubblicare il regolamento di cui al precedente punto 1. nella sezione “Atti generali” del Portale unico della 

Trasparenza degli enti locali della Valle d’Aosta e nella sezione “Regolamenti” del sito web istituzionale 

dell’Amministrazione. 

 

 

 

 



LETTO CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  FARCOZ GABRIELLA F.to  dr.ssa Sabina Rollet 

  
 

 
RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che copia del presente verbale viene pubblicato all’ Albo Pretorio 
on line di questo comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.gignod.ao.it  (art. 32 L.69/2009) dal 
05/11/2018 per rimanervi per 15 giorni consecutivi. 

 
Lì   05/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to dr.ssa Sabina Rollet 

  

 

 
E S E C U T I V I T A ’  

 
la presente deliberazione è esecutiva dal 05-nov-2018 
 
Lì 05/11/2018 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to dr.ssa Sabina Rollet 

  

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Lì 05/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  dr.ssa Sabina Rollet 
 
 


